И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й   Б Ю Л Л Е Т Е Н Ь

«ВЕСТНИК КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА»
	№7 от 06 марта 2019 года
	           Издание администрации
 Комсомольского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
 от 06.03.2019г. № 1 «О назначении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов  Комсомольского района Чувашской Республики «О внесении изменений и дополнений в Устав Комсомольского района Чувашской Республики»
В соответствии со статьей 16 Устава Комсомольского района Чувашской Республики  п о с т а н о в л я ю:
1. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Комсомольского района Чувашской Республики «О внесении изменений и дополнений в Устав Комсомольского района Чувашской Республики» на 8 апреля 2019 года в зале заседаний администрации Комсомольского района Чувашской Республики, начало в 10.00 часов.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заведующего сектором юридической службы отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации Комсомольского района Соколову О.Р.

                                       Глава Комсомольского района
Чувашской Республики                                                              Х.С.Идиатуллин
с. Комсомольское,
№ 1 от 06.03.2019г.
ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ «О внесении изменений и дополнений в Устав Комсомольского района Чувашской Республики»
В целях приведения Устава Комсомольского района в соответствие с действующим законодательством Собрание депутатов Комсомольского района Чувашской Республики р е ш и л о:
I. Внести в Устав Комсомольского района, принятый решением Собрания депутатов Комсомольского района Чувашской Республики от 11 мая 2011 года № 1/43 (с изменениями от 28 ноября 2011 года № 7/78, 6 февраля 2012 года № 1/85, 7 августа 2013 года № 3/156, 29 октября 2013 года № 7/172, 16 мая 2014 года № 1/202, 28 ноября 2014г. № 1/221, 05 марта 2015 года № 1/246, 06 декабря 2016 года   № 5/66, 15 декабря 2017 года № 2/156, 19 июня 2018 года № 1/184),  следующие изменения и дополнения:
1) в части 5 статьи 6:
а) в абзаце первом слова «в районной газете «Каçал ен» и (или) в информационном бюллетене «Вестник Комсомольского района» исключить.
б) дополнить абзацами следующего содержания:
«Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления Комсомольского района, считается первая публикация его полного текста в информационном бюллетене «Вестник Комсомольского района», распространяемом в Комсомольском районе.
Для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и соглашений органы местного самоуправления Комсомольского района вправе также использовать сетевое издание. В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта в официальном сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.»;
2) в части 1 статьи 7:
а) пункт 8 после слова «прав» дополнить словами «коренных малочисленных народов и других»;
б) пункт 17 дополнить словами: «, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на соответствующих межселенных территориях, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, расположенной на межселенной территории, решения о сносе самовольной постройки, расположенной на межселенной территории, или ее приведении в соответствие с установленными требованиями, решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации и расположенного на межселенной территории, осуществление сноса самовольной постройки, расположенной на межселенной территории, или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации»;
3) часть 1 статьи 8 дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года № 2300-I «О защите прав потребителей»;»;
4) в статье 16:
а) в части 2:
в абзаце первом  слова «или главы Комсомольского района» заменить словами «, главы Комсомольского района или главы администрации Комсомольского района, осуществляющего свои полномочия на основе контракта»;
в абзаце втором   слова «главы Комсомольского района» заменить словами «главы Комсомольского района или главы администрации Комсомольского района, осуществляющего свои полномочия на основе контракта,»;
б) в части 4 слова «по проектам и вопросам, указанным в части 3  настоящей статьи,» исключить;
5) в статье 68:
а) в части 2 слова «в районной газете «Каçал ен» и (или)» исключить;
б) дополнить частью 8 следующего содержания:
«8. Официальное опубликование Устава Комсомольского района, решения Собрания депутатов Комсомольского района о внесении в Устав Комсомольского района изменений и (или) дополнений также осуществляется посредством опубликования (размещения) на портале Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».
II. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования.

                          Глава Комсомольского района
Чувашской Республики                                                                            Х.С.Идиатуллин

	Учредитель:
Администрация
Комсомольского района Чувашской  Республики
	Адрес:
429140, с. Комсомольское,
ул. Заводская, д. 57
	Тираж:
360 экз.

	 Отв. за выпуск:
 Крюкова Т.В.